
 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

 

D E C R E T O Nº 355/2018 
 

 

 

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

 

 

 

        D E C R E T A: 

 

 

 

Art. 1 - Nomear cargo em comissão a contar do dia 12 de julho de 2018, a servidora 

LUCILENE DE LIRA BAIA FREIRE, CPF nº 035.899.139-08, para 

exercer o cargo de Assessor Administrativo II, na Unidade Básica de Saúde 

do Jardim Cruzeiro, junto a Secretaria Municipal de saúde, percebendo 

mensalmente o valor do símbolo CC-18. 

 

 

 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de 2018. 

 

 

 

 

 

 
MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

       D E C R E T O Nº 356/2018 

 

 

 

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

 

 

 

        D E C R E T A: 

 

 

 

 

 

Art. 1º -  Designar MERCILIA PEREIRA DA SILVA, portadora do CPF nº 

548.547.339-34, para responder pelas funções de Coordenadora da Unidade 

Básica de Saúde do Jardim Cruzeiro, a contar do dia 20 de julho de 2018. 

 

 

 

Art. 2º -     Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Julho do ano de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 
-Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 
 

 



 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

P O R T A R I A Nº 735/2018 

 

  

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

CONCEDER a servidora CLIVANIA SONEGO, 

CPF. nº 599.583.402-91, ocupante do cargo de Professora (40h), lotada no Centro 

Municipal de Educação Infantil Cantinho dos Anjos, junto a Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 180 (cento e oitenta) dias de Licença 

Maternidade, a contar retroativamente do dia 29/03/18 a 24/09/18, conforme Lei 

Complementar nº 004/2009 do dia 14/12/2009. 

 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

- Prefeita Municipal em Exercício -  

 

 



 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

P O R T A R I A Nº 741/2018 

  

 

 A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

         R E S O L V E: 

 

INTERROMPER a contar do dia 05/07/2018, a 

Cedência da servidora ELIANA SOARES DA SILVA, CPF: 041.447.649-23, para a 

Delegacia de Polícia Civil, período de 01/06/17 a 31/12/2020, ocupante do cargo de 

Assessor Administrativo II. 

 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 

 



 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

P O R T A R I A Nº 742/2018 

  

 

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

REMANEJAR LOTAÇÃO, a contar do dia 05 de 

julho de 2018, a servidora ELIANA SOARES DA SILVA, CPF. Nº 041.447.649-23, 

ocupante do cargo de Assessor Administrativo II, na Delegacia de Polícia Civil, junto 

a Secretaria Municipal de Administração, para o Hospital Municipal, junto a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

. 

 

 

Registre-se 

 

        Publique-se 

 

        Cumpra-se 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 
 

 

 

 



 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

P O R T A R I A Nº 743/2018 

  

 

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

REMANEJAR LOTAÇÃO, a contar do dia 05 de 

julho de 2018, a servidora GIOVANNA HADAS TINELLI, CPF. Nº 104.656.449-

88, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, na Procuradoria Jurídica Municipal 

para  a Secretaria Municipal de Administração. 

 

. 

 

 

Registre-se 

 

        Publique-se 

 

        Cumpra-se 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

P O R T A R I A Nº 744/2018 

  

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

 

         R E S O L V E: 

CEDER a contar do dia 05 de julho de 2018 a 31 de 

dezembro de 2020, a servidora GIOVANNA HADAS TINELLI, CPF. nº 

104.656.449-88, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, nível “01”, lotada 

nesta Prefeitura Municipal, para a DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL do 

Município.    

     

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 


